[image: brasaosite][image: cabeçalho]

Lima Duarte, 23 de abril de 2024.

Requerimento nº 45/2024

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

	O vereador que este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos, através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem REQUERER a Excelentíssima Prefeita Elenice Pereira Delgado Santelli esclarecimentos do porquê as linhas que fazem Orvalho e Vila Cruzeiro do transporte público não circularem aos domingos. E quais providências estão sendo tomadas para o retorno?

Justificativa: Existe um transporte licitado no município, então é preciso que o município entre em acordo com a empresa para melhor atender a população de Lima Duarte.

Sala das Sessões,

FABIO JUNIOR DA
SILVA / PMN
Vereador

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG
Telefax: (32) 3281-1165
http://www.limaduarte.mg.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE